
FN.0003.1.2023                                                                    Włoszczowa, dnia 7 kwietnia 

2023 r. 

 

Dotyczy: Interpelacji złożonej przez Pana Piotra Turczyńskiego w dniu 24.03.2023 r. 

dot. zadań ,, Budowa placu zabaw w msc. Łachów, oraz  ,, Rozbudowa placu zabaw 

w msc. Wola Wiśniowa 

PYTANIE: 

Interpelacja 

W nawiązaniu do interpelacji dotyczącej zadań ,, Budowa placu zabaw w msc. Łachów                

( Fundusz Sołecki)’’, ,,Rozbudowa placu zabaw w msc. Wola Wiśniowa ( Fundusz  

Sołecki) ‘’        w roku 2021, złożonej w Biurze Rady Miejskiej dnia 22.02.2023 r. proszę 

o przesłanie następujących informacji: 

1. Dlaczego Skarbnik Gminy Włoszczowa dokonał przelewów środków 

finansowych na rzecz firmy SOLID-MEBEL Marek Gałka za realizację zadań: ,, 

Budowa placu zabaw           w msc. Łachów ( Fundusz  Sołecki) ‘’,  ,,Rozbudowa 

placu zabaw w msc. Wola Wiśniowa ( Fundusz  Sołecki) ‘’ skoro do dzisiaj 

urządzenia nie zostały dostarczone                                        i zamontowane? 

2. Dlaczego nie zostały sporządzone protokoły zdawczo-odbiorcze ? 

3. Czy rewersy przekazanych faktur 11/12/2021, 12/12/2021, 13/12/2021 

zawierały opisy, pieczęcie podpisy lub inne dane urzędowe, jeśli tak to proszę 

o przesłanie rewersów faktur, 

4. Proszę o przesłanie poświadczonego za zgodność z oryginałem wniosku Gminy 

Włoszczowa o zwrot z budżetu państwa części wydatków Gminy Włoszczowa 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r. 

Czy zwrot części wydatków Gminy Włoszczowa wykonanych w 2021 r., w 

ramach funduszu sołeckiego obejmował zadania: ,, Budowa placu zabaw w 

msc. Łachów                 ( Fundusz Sołecki )’’, ,,Rozbudowa placu zabaw w msc. 

Wola Wiśniowa ( Fundusz  Sołecki) ‘’ ? 

5. Jaka była wysokość zwrotu w 2022 r. z budżetu państwa części wydatków 

Gminy Włoszczowa wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r., 



kiedy środki zostały zaksięgowane, kto księgował i kto nadzorował wyżej 

wymienione czynności księgowe? 

6. Proszę o przekazanie pisemnej informacji Burmistrza  Gminy Włoszczowa o 

realizacji funduszu sołeckiego w 2021 r. 

7. Czy Burmistrz informował Skarbnika Gminy o niezrealizowaniu zadań: ,, 

Budowa placu zabaw w msc. Łachów ( Fundusz Sołecki)’’, ,,Rozbudowa placu 

zabaw w msc. Wola Wiśniowa ( Fundusz  Sołecki) ‘’ w ramach funduszu 

sołeckiego ? 

8. Czy prawdą jest że Burmistrz i Skarbnik Gminy Włoszczowa wiedzieli o 

niezrealizowaniu zadań ,, Budowa placu zabaw w msc. Łachów ( Fundusz 

Sołecki)’’, ,,Rozbudowa placu zabaw w msc. Wola Wiśniowa ( Fundusz  

Sołecki) ‘’ i dlatego zobowiązali byłego naczelnika Wydziału Funduszy 

Pomocowych , Inwestycji i Planowania Przestrzennego wpłaty na rzecz Gminy 

Włoszczowa kwot wynikających z faktur 11/12/2021, 12/12/2021, 13/12/2021 ? 

Proszę o przesłanie potwierdzonych za zgodność z oryginałem wpłat na rzecz  

Gminy Włoszczowa dokonanych przez …. oraz udzielenia informacji o tym, kto 

zaksięgował wyżej wymienione wpłaty i kto nadzorował wyżej wymienione 

czynności księgowe?  Jednocześnie proszę o wskazanie podstaw prawnych 

prowadzonych rozliczeń za niezrealizowane zadania z funduszu sołeckiego, 

przy wykorzystaniu środków prywatnych. 

9. Dlaczego Burmistrz Gminy Włoszczowa nie poinformował Rady Miejskiej                                 

o niezrealizowaniu zadań ,, Budowa placu zabaw w msc. Łachów ( Fundusz 

Sołecki)’’, ,,Rozbudowa placu zabaw w msc. Wola Wiśniowa ( Fundusz  

Sołecki) ‘’ ? 

10. Dlaczego w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Włoszczowa za 2021 r.                     

w tabeli,, Realizacja wydatków majątkowych za 2021 r. dla zadań pod nazwą ,, 

Budowa placu zabaw w msc. Łachów ( Fundusz Sołecki)’’, ,,Rozbudowa placu 

zabaw w msc. Wola Wiśniowa ( Fundusz  Sołecki) ‘’ znajduje się informacja o 

wskaźniku wykonania wyżej wymienionych zadań w 100 %, co podpisami 

potwierdzają Burmistrz i Skarbnik Gminy Włoszczowa ? 

 

 

 



ODPOWIEDŹ: 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 23.03.2023r. (data wpływu do Urzędu Gminy – 

24.03.2023r.),      w sprawie budowy placów zabaw w odpowiedzi informuję: 

 

1. Przelew środków finansowych nastąpił na podstawie wystawionych i prawidłowo 

opisanych faktur. 

2. Za sporządzenie protokołów zdawczo-odbiorczych odpowiadał były naczelnik 

Wydziału Funduszy Pomocowych, Inwestycji i Planowania Przestrzennego. Pomimo 

pisemnego wezwania do złożenia stosownego wyjaśnienia do chwili obecnej naczelnik 

nie przedłożył żadnej odpowiedzi. 

3. Faktury zawierają niezbędne do wypłaty opisy oraz pieczęcie (w załączeniu kserokopia 

faktur). 

4. W załączeniu kserokopia wniosku o zwrot części wydatków poniesionych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2021 roku. Wniosek ten zawierał wydatki poniesione na 

wskazane w piśmie zadania. 

5. Zwrot z budżetu państwa części wydatków poniesionych w 2021 roku w ramach 

funduszu sołeckiego wyniósł 146 315,29 zł (24,288%). Środki zostały zaksięgowane  

z datą ich wpływu ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

tj. 11.08.2022r. Księgowania dochodów z tego tytułu (dotacji) dokonuje główna 

księgowa jednostki (Urząd Gminy). 

6. Nie ma ustawowego obowiązku sporządzania informacji (sprawozdania) z realizacji 

funduszu sołeckiego za dany rok. Wydatki z funduszu sołeckiego ujęte są  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

7. Burmistrz na dzień dokonania zapłaty za faktury nie informował skarbnika  

o niezrealizowaniu zadań ponieważ sam nie posiadał takiej wiedzy. 

8. Na dzień dokonania wpłat na rzecz gminy wpłacający nie był pracownikiem urzędu  

a więc nie mógł być w żaden sposób zobowiązany do ich dokonania (w załączeniu 

potwierdzenia wpłat). 

Księgowania w/w wpłat dokonywał pracownik Wydziału Finansowego w tym przypadku 

inspektor ds. księgowości budżetowej. Wpłaty wpłynęły na dochody gminy a następnie 

przelane zostały i zaksięgowane na tzw. „sumy do wyjaśnienia” – zgodnie z zasadami 

rachunkowości, ponieważ sprawa jest w toku wyjaśniania. 



Podstawą w/w zaliczenia wpłat jest art. 356 § 2 Kodeksu cywilnego – „Jeżeli 

wierzytelność pieniężna jest wymagalna, wierzyciel nie może odmówić przyjęcia 

świadczenia od osoby trzeciej chociażby działała bez wiedzy dłużnika”. Osoba 

wpłacająca posiada status osoby trzeciej gdyż nie jest związana z gminą żadnym 

stosunkiem prawnym. 

9. Burmistrz jest organem wykonawczym i to po jego stronie leży obowiązek realizacji 

budżetu i rozwiązywania problemów występujących w trakcie ich realizacji. Burmistrz 

po podjęciu informacji o dokonaniu zapłaty za niezrealizowaną usługę dostawy wraz z 

montażem podjął działania zmierzające do wyegzekwowania od wykonawcy 

wykonania usługi. 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu sporządza się na podstawie ewidencji księgowej, 

wykonanych wydatków za dany rok budżetowy w tym z funduszu sołeckiego. Ponieważ 

płatności – wydatku za place zabaw dokonano w grudniu 2021 r. wykazano je po 

stronie wykonanych wydatków za 2021r. co jest zgodne z ewidencją księgową. 

 

 

Otrzymują: 

1. Pan Piotr Turczyński 

Radny Rady Miejskiej we Włoszczowie. 

2. Biuro Rady Miejskiej. 

3. a/a. 

 

 

 

/-/ Dariusz Górski 

 

 

 

 



 

 


